# Elektronische Ausgabe der Bekanntmachungen der Hochschulstadt Mittweida



**Impressum** 

Herausgeber: Hochschulstadt Mittweida

Redaktion: Hochschulstadt Mittweida, RZD / Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Verantwortlich für die Amtlichen Mitteilungen der Stadtverwaltung: Der Oberbürgermeister

Ausgabe 40/2021e vom 27. August 2021 mit

Öffentliche Bekanntmachung

## Beschlüsse der Sitzung des Stadtrates Mittweida vom 26. August 2021

Der Stadtrat der Stadt Mittweida fasste auf seiner öffentlichen Sitzung am Donnerstag, dem 26.08.2021, folgende Beschlüsse:

Ausscheiden eines Ratsmitgliedes und Bestellung einer Ersatzperson aus der Stadtratswahl vom 26.05.2019 für das Nachrücken in den Stadtrat

Vorlage: SR/2021/078/01

#### Beschluss:

- 1. Der Stadtrat stellt das Ausscheiden aus dem Stadtrat von Frau Edith Starke fest.
- 2. Der Stadtrat stellt fest, dass für Frau Madeleine Martschink keine Ablehnungs- oder Hinderungsgründe vorliegen als Stadtrat tätig zu sein.
- 3. Auf der Grundlage des Wahlergebnisses aus der Stadtratswahl vom 26.05.2019 wird Frau Madeleine Martschink als Nachfolgerin mit Wirkung vom 26.08.2021 in den Stadtrat Mittweida nachrücken.
- 2 Anpassung der Besetzung in den Ausschüssen durch Ausscheiden eines Ratsmitgliedes

Vorlage: SR/2021/079/01

#### Beschluss:

Der Stadtrat bestellt auf Grund des Ausscheidens eines Ratsmitgliedes der Fraktion DIE LINKE. folgende Mitglieder und deren stellvertretenden Mitglieder der Ausschüsse wie folgt:

#### **Verwaltungsausschuss:**

Partei	Mitglieder	Reihenfolgestellvertreter	
DIE LINKE	Dr. Torsten Bachmann	Jörg Illig	
		Madeleine Martschink	
		Prof. Dr. Mario Geißler	

#### **Technischer Ausschuss:**

Partei	Mitglieder	Reihenfolgestellvertreter	
DIE LINKE	Prof. Dr. Mario Geißler	Madeleine Martschink	
		Dr. Torsten Bachmann	
		Jörg Illig	

### Schul-, Kultur-, Sport- und Sozialausschuss mit dem Jugendbeirat/Betriebsausschuss

Partei	Mitglieder	Reihenfolgestellvertreter
DIE LINKE	Madeleine Martschink	Prof. Dr. Mario Geißler
DIE LINKE	Jörg Illig	Dr. Torsten Bachmann

#### Verwaltungsgemeinschaftsausschuss

Partei	Mitglieder	Reihenfolgestellvertreter	
DIE LINKE	Prof. Dr. Mario Geißler	Dr. Torsten Bachmann	
		Madeleine Martschink	
		Jörg Illig	

#### 3 Bestellung des Geschäftsführers der MWE GmbH

Vorlage: SR/2021/085/02

#### Beschluss:

Der Rat bestellt Herrn Matthias Eberlein ab dem 01.04.2022 als Geschäftsführer der MWE GmbH gemäß § 7 des Gesellschaftsvertrages und beauftragt den Oberbürgermeister, den Beschluss in der Gesellschafterversammlung zu vollziehen sowie den Anstellungsvertrag entsprechend abzuschließen.

## 4 Zustimmung zum Verkauf des Flurstücks 1619/2 im Gewerbegebiet Leipziger Straße

Vorlage: SR/2021/087/02

#### Beschluss:

Der Rat stimmt dem Verkauf des Flurstücks 1619/2 Gemarkung Mittweida im Gewerbegebiet West unter der Bedingung zu, dass alle Verpflichtungen des ursprünglichen Kaufvertrages (UR 2702/2011), insbesondere die Bebauungsverpflichtung und die Mehrerlösklausel mit ggf. eintretender Rückübereignungspflicht an die Stadt Mittweida, Bestandteil des neuen Kaufvertrages werden.

## 5 Ermächtigung des Oberbürgermeisters zur Vergabe von Leistungen im Zeitraum 27.08.2021 bis 15.09.2021

Vorlage: SR/2021/084/02

#### Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, den Oberbürgermeister zur Vergabe der im Sachverhalt benannten Leistung zu ermächtigen.

## Vergabe von Bauleistungen nach VOB/A 2019, Um- und Ausbau Rochlitzer Straße, Technische Ausrüstung (Elektrotechnische Anlagen)

Vorlage: SR/2021/090/02

#### Beschluss:

Der Rat beschließt, die o. g. Leistung an die Firma Beyer und Lohs GmbH mit einer Angebotssumme von 352.210,08 € zu vergeben.

## 7 Beschluss über die Annahme von Spenden im Zeitraum vom 21.05.2021 bis 12.08.2021

Vorlage: SR/2021/083/02

## Beschluss:

Der Stadtrat beschließt, die Spenden im Zeitraum vom 21.05.2021 bis 12.08.2021 gemäß Sachverhalt anzunehmen.

gez. Schreiber Oberbürgermeister

Mittweida, den 27.08.2021